AOMNHUCTPALNA TOPOAOA HVXXHEITO HOBIOPOOA
OEMAPTAMEHT OBPA3OBAHUA
MYHUNMNATBHOE ABTOHOMHOE OBLLEOBPA3OBATE/IBHOE YUPEXOEHWNE
«LKOJTA Ne 118 C ¥TJTYBNIEHHBIM N3YYEHWEM OTAE/bHbLIX NMPEAMETOB»

NMPUNKA3

Ot 16.09.2022 HwxHuiA Hosropos

r u
O npoBefieHMM LLKO/ILHOTO 3Tana

Bcepoccuitickoin Onmmnuagpbl
LLUKO/IbHUKOB B 2022-2023
yyebHOM rogy

B cooteetcTBUM C Mopsakom nposeseHnst Beepoccnitickon onumnuagb! LWKObHUKOB,
YTBEPXAEHHbIM MNpukazoMm MwuHucTepcTBa lNpocselyeHns Poccuiickoin defepauymmn ot
27.11.2020 r. Ne 678, npvKa3oM MWUHMCTEPCTBA 06pa30BaHUsi, HayKM WM MOJOAEXKHOM
nonMTuKM Hwkeropogckoin obnactm ot 02 ceHTabps 2022 roga Ne 316-01-63-2346/22
«O npoBefeHNN LUKONbHOro 3Tamna BCEPOCCUMCKON OnMMMuMagbl LUKObHUKOB B 2022-
2023 y4yebHOM rofy», MpUKa3oM JenaptamMeHTa o06pa3oBaHUsi ropoda HwxHero
Hosropoga ot 15.09.2022 roga Ne780 «O npoBeAeHUN LUKO/IbHOIO 3Tarna BCePOCCUICKOM
onMMnuagbl LWKONbHUKOB B 2022-2023 yyebHOM rogy», MNUCbMOM  YTpaBieHus
obpa3oBaHUs aAMUMHMCTPauunm MOCKOBCKOro panioHa r. HwkHero Hosropoga ot
15.09.2022 Ne 149 «O nopsake NPOBEAEHUN LUKO/ILHOIO 3Tara BCEPOCCUICKOM
onumnuagbl  WKOMbHUKOB B 2022-2023 y4yeGHOM rogy»,  C Le/bl0  BbISBIEHNUS
TaaHT/IMBLIX U MOALEPXKKN OLApeHHbIX [AeTeil, UX Aa/ibHEeMLero WHTEeNIeKTyaslbHOro
pasBUTMSA, a TaKKe OpraHuW30BaHHOIO MpPOBeAeHMs LLUKOMIbHOrO 3Tana Bcepoccuiickoi
Onumnnagbl WKOMbHUKOB B 2022 - 2023 y4yebHOM rogy
NpUKasbIBalo:

1 Ha3HauMTb OTBETCTBEHHbIM 33 OpraHuM3auuMlo 1 nNpoBefeHne Bcepoccuiickoi
onMMNnaabl WKONMbHNKOB B 2022 - 2023 y4ebHOM rofy 3aMecTuTens AmpekTopa
XexHeBa A.B.

2. 3amecTuTento aupekTopa XexHesy A.B. opraHusoBaTb NpPOBefeHME LUKO/IbHOro

aTana Bcepoccuickon onMMnuagbl WKOMbHUKOB B 2022 - 2023 yyebHOM rogy:
- 4Ns 00yyaroLmMXcs 4-X KIaccoB - Mo MaTeMaTUKe 1 PYCCKOMY Si3bIKY;



- Ana obyvarowmxca 5-11-x KnaccoB - M0 MaTeMaTuke, PYCCKOMY Si3bIKY,
nnTepaType, WHOCTPAHHOMY $A3blKY (2HIIMACKOMY, HEMELKOMY, KUTarCKoMYy),
nHopmatnuke u WUKT, ¢usmnke, acTpOHOMUW, XUMWUKW, OUOMOTUKN, 3IKONOTUN,
reorpaun, mcTopuu, 0O6LLECTBO3HaHMIO, MpaBy, 3KOHOMUKe, OBXX B cpok ¢ Ol
CeHTA6PSA Mo 28 okTA6psa 2022 roga B COOTBETCTBUM C rpaimkoM MPoBeAeHWS;

- 03HaKOMUTb OBYyyvaroLMXcs, poauTenet n negaroros ¢ «lopsakom nNpoBefeHns
Bcepoccuitckort Onumnuagbl LWKOIbHUKOB» U rpafukom nposegeHns Onumnuagi
He no3gHee 21.09.2022 (MpunoxeHue Ne2);;

- obecrneunTb XpaHeHWe 3afBNeHWUA poauTenen (3aKOHHbIX NpeacTaBUTeNen)
0byyatoLmMXCs, 3a89BMBLUMX O CBOEM y4acTUW B OnMMNuage, 06 O3HAKOMJIEHUW C
Mopsakom nposefeHNs Beepoccninckoin onmmnmagbl LWKOIbHUKOB 1 O COrnacum Ha
cbop, XpaHeHWe, WCMOMb30BaHME, PacrpocTpaHeHne W Nyb6nMKaumi  ux
ONUMNMaAHbIX paboT, B TOM Ymnc/e B CETU VIHTEPHET;

- OpraHu3oBaTb WH(OPMAaLMOHHYIO paboTy Mo opraHu3auMnm u MNpPOBeAEHUIO
Onumnuagpel Co BCeMU y4aCTHUKaMM 06pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLLEHWIA;

NpesyCcMOTPeTb BO3MOXXHOCTb  BbIMO/HEHUA Y4YaCTHUKaMU  ONUMMNALHbIX
330aHNi B OYHOM U (WM)  GUCTaHUMOHHOM  (hopMaTe MO BCEM
o6Leobpa3oBaTe/ibHbIM NpeaMeTam;

- YCTaHOBMTb Bpems Hayana Onumnuagbl No BceM 06LLe0bpa3oBaTe/ibHbIM
npeametam 13.30 4acos;

Mo MTOraM MpPOBeLEeHUs ONMMMMAAbl MO KaXXKAoMy MpeAMeTy OpraHv3oBaThb
NPOCMOTP paboT 1 pa3dbop 3adaHWUii B COOTBETCTBMM C rpadivkoM (IMpunoxxeHue
Ne3);

3. KnaccHbiM pykoBoguTensm 4-11 knaccoB B Cpok Ao 25.09.2022 obecneunTs co0p
3asBNeHNIA poamnTenein (3aKOHHbLIX NpeacTaBuUTeNen) 06ydatoLmxcs, 3asaBMBLUMX O
CBOEM Yy4yacTuum B onumnuage, 06 03HakKoOMIeHUW C TlopsagKOM MPOBeAeHNS
Bcepoccuinickor onvmMnuafbl LUKONBHUKOB M O COrnacMm Ha v nybnvkauymio mx
ONMUMNMaAHbIX paboT, B TOM YuKC/e B CETU VIHTepHeT.

4. YTBepanTb coctaB OprkoMuTeTa U XKIOPU 471 MPOBeAeHMs LUKO/MbHOro 3srtana
Bcepoccuiickor onvmnmnagpsl WKobHNKoOB (MpunoxkeHne Nel).

5. KOHTpOAb 3a UCMOTHEHEM NpKKa3a OCTaB/A 3a COOOMN.

Oupektop MAOY H.H. XXyKoBa
«Lkona Ne 118

C YrNy6/1eHHbIM U3YYeHVEM

OT/Ae/IbHbIX NPeaMEeTOB»



[MpunoxeHne Ne 1
K npukasy ot 16.09.2022 Ne

CocTaB OprkomMuTeTa WKOMBLHOIO 3Tana
BCGpOCCMMCKOﬁ onnmmnunagbl WKOJIbHUKOB.

JKykoBa H.H.- npeacegatens OprkoMmnTeTa, AMPEKTOP LUKOSbI
XexHeB A.B - 3aMm. npeacepatens
qﬂeHbIOpFKOMMTeTaI
1 BapaHuesa O.B.- yunTenb aHIIMACKOro f3blKa
bapuHoBa O.B. - yuutens xummn
AHppeeBa .M.- yunTenb pyccKoro A3bika 1 nntepartypsbl
bypnakoBsa .B.- yuntenb maTeMaTuku
3toMeHKO J1.J1.- yuntenb NHHOpMaTUKM
bypuesa E.[1.- yunTenb TeXHonornm
MopwkoB C.B. - yuutens OBX
Nebepesa H.C. - yuutens 6ronorum
Arnaymosa H.FO. - yuutenb Qusnku
10 XexHeB A.B.- yuntenb nctopum
11. puropbes H.A. - yuuTenb reorpagun
12. CnupuHa H.A. - yuuTe/lb Haya/lbHbIX K1accoB

©ooNo kWD



=
i

SRR REBOW®O~N 0~ WN R

NN DN DN DN
NENENEA R SR R i

[MpunoxeHue Ne 2 )
K npukasy oT 16.09.2022 No_ Sthi/f

[MpadhmK NpoBeAeHUs LWKONbHOro aTana Onnumnuanbl
no obLeobpasoBaTe/ibHbIM npeagmeTam B 2022-2023 yyebHOM rogy B
obpasoBaTesibHbIX yupexaeHnsax ropoga HmkHero Hosropoaga

MNpeameThbl

du3nka
cTopus
MXK
TexHonorusa
Xnmus
PyCCKWNI A3bIK
®paHLYy3CK1I A3bIK
AHTNNNCKNIA A3bIK
O6L1ecTBO3HaHNE
buonorus
OBX
AcCTpoHOMUSA
["eorpagms
SOKOHOMMKa
MaTtemaTtuka
[MpaBso
Nuteparypa
dun3nyeckas
Konorus
MHopmaTmka
HemeLKnii a3bIK,
icnaHckui
A3bIK,
NTaNbAHCKUI

Cpokun npoBefeHNs dopmat Kab.
NpoBeAeHs
28 ceHTA6pa 2022 roga OHnaiiH 1.46
29 ceHTA6pa 2022 roga OuHbIli 1.46
30 ceHTA6pa 2022 roga OuHbIli 146
4 okT6ps 2022 roga OuHbIi 146
5 okTsI6ps 2022 roga OHnaiH 146
6 okTA6psa 2022 roga OuHbIi 146
7 oKTA6psA 2022 roga OuHbIi1 146
10 okTa6psa 2022 roga OuHbIi 146
11 okTsI6ps 2022 roga OuYHbIN 1.46
12 okTs6ps 2022 roga OHnaiiH 1.46
13 okTa6pa 2022 roga OuHbIi 146
14 okTa6ps 2022 roga OHnaiiH 146
17 okTa6pst 2022 roga OYHbII 1.46
18 okTA6pa 2022 ropa OuHbIi 146
19 okTa6pa 2022 ropa OHnaiiH 1.46
20 okTa6ps 2022 roga OuHbIi 146
21 okTa6ps 2022 roga OuHbIi 1.46
24 okTa6ps 2022 roga OuHbIi 146
25 okT6ps 2022 roga OuHbIi 1.46
26 okTa6ps 2022 roga OHnaiiH 1.46
27 okTa6ps 2021 ropa OuHbIi 1.46
28 okTa6ps 2021 ropa OYHbIiA 1.46



[MpunoxkeHne Ne 3
K npukasy ot 16.09.2022 Ne S

Cpoku

NpoBeAeHUsT OpraHM3aUMOHHbIX MEPONPUATUIA LLKOMbHOMO 3Tana
BCEPOCCUICKOM onnmMnmabl WKOIbHUKOB B 2022-2023 y4ebHOM rogy

MpegmeT
dursnKa
Victopua
MXK
TexHonorus
Xumms
PycCKuin 5i3bIK
PpaHLLy3CKuiA
A3bIK

AHINIACKUNA
A3bIK

O6LLecTBO3HaHMe

Bronorus
OBX
ACTpoHOMUA
["eorpadms
OKOHOMMKa
MaTtemaTnka
[NpaBo
Jlitepatypa
dusnyeckan
KynbTypa
aKonorus

VHopmaTrka
HemeLkuii s13bIK

WcnaHekuia,
UTabAHCKUIA,

KUTaACKUIA A3bIKA

faTta
nposefeHnsa
onuMmnuagsl,

wunhposaHue

28.09.2022
29.09.2022
30.09.2022
04.10.2022
05.10.2022
06.10.2022

07.10.2022

10.10.2022
11.10.2022

12.10.2022
13.10.2022
14.10.2022
17.10.2022
18.10.2022
19.10.2022
20.10.2022
21.10.2022

24.10.2022
"'25.10.2022
26.10.2022
27.10.2022

28.10.2022

O3HaKOM/eHue ¢
npegBapuTenbHb

pesynbrtatammn*

CpoK OKOHYaHusA
npoBepKnN n Cpok
fewmndpoBKY

nposeAeHuns
pa6oT nokasa paboTt u
nogauu
3aAB/ieHNA Ha
mMu anennaumnio.
Anennauna**

nnatgopma «Cupuyc»
04.10.2022 06.10.2022
04.10.2022 07.10.2022
07.10.2022 10.10.2022
nnatgopma «Cupuyc»
10.10.2022 13.10.2022
11.102022 14.10.2022
12.10.2022 14.10.2022
14.10.2022 18.10.2022
rere] topma «Crpurycy»
18.10.2022 21.10.2020
nnatcopma «Cvpryc»
20.10.2022 24.10.2022
21.10.2022 25.10.2022
niatgopma «Cupuyc»
25.10.2022 28.10.2022
26.10.2022 28.10.2022
27.10.2022 31.10.2022
28.10.2022 01.11.2022
nnargopma «Cupuyc»
01.11.2022 03.11.2022
02.11.2022 07.11.2022

Cpok

noaseaeHunsn
OKOHYAaTeNbHbIX

NTOroB.

My6nunkayns

mnrtorosoro

npoTokona Ha

calite

13.10.2022
10.10.2022
10.10.2022
13.10.2022
12.10.2022
17.10.2022

18.10.2022

19.10.2022
20.10.2022

21.10.2022
22.10.2022
21.10.2022
27.10.2022
27.10.2022
02.11.2022
31.10.2022
01.11.2022

01.11.2022
02.11.2022
10.11.2022
07.11.2022

08.11.2022

Cpok cfauu
NPoOTOKONOB
B PYO

14.10.2022
11.10.2022
11.10.2022
14.10.2022
17.10.2022
18.10.2022

19.10.2022

20.10.2022
21.10.2022

22.10.2022
23.10.2022
24.10.2022
28.10.2022
28.10.2022
03.11.2022
01.10.2022
02.11.2022

02.11.2022
03.11.2022
11.11.2022
08.11.2022

09.11.2022



