

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 118 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКА3

От 16.09.2022

Нижний Новгород

Nº 374/1

О проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02 сентября 2022 года № 316-01-63-2346/22 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом департамента образования города Нижнего Новгорода от 15.09.2022 года №780 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», письмом Управления образования администрации Московского района г. Нижнего Новгорода от 15.09.2022 № 149 «О порядке проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью выявления талантливых и поддержки одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, а также организованного проведения школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийской олимпиады школьников в 2022 2023 учебном году заместителя директора Хехнева А.В.
- 2. Заместителю директора Хехневу А.В. организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 2023 учебном году:
 - для обучающихся 4-х классов по математике и русскому языку;

- для обучающихся 5-11-х классов по математике, русскому языку, литературе, иностранному языку (английскому, немецкому, китайскому), информатике и ИКТ, физике, астрономии, химии, биологии, экологии, географии, истории, обществознанию, праву, экономике, ОБЖ в срок с 01 сентября по 28 октября 2022 года в соответствии с графиком проведения;
- ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком проведения Всероссийской Олимпиады школьников» и графиком проведения Олимпиады не позднее 21.09.2022 (Приложение №2);;
- обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет;
- организовать информационную работу по организации и проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений;
- предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам;
- установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным предметам 13.30 часов;
- по итогам проведения олимпиады по каждому предмету организовать просмотр работ и разбор заданий в соответствии с графиком (Приложение N_23);
- 3. Классным руководителям 4 -11 классов в срок до 25.09.2022 обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.
- 4. Утвердить состав Оргкомитета и жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).
- 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов»

Myroba

Н.Н. Жукова

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Жукова Н.Н.– председатель оргкомитета, директор школы Хехнев А.В.– зам. председателя

Члены оргкомитета:

- 1. Баранцева О.В.- учитель английского языка
- 2. Баринова О.В. учитель химии
- 3. Андреева И.М.- учитель русского языка и литературы
- 4. Бурлакова И.В.- учитель математики
- 5. Изюменко Л.Л.- учитель информатики
- 6. Бурцева Е.П.- учитель технологии
- 7. Горшков С.В. учитель ОБЖ
- 8. Лебедева Н.С. учитель биологии
- 9. Аглаумова Н.Ю. учитель физики
- 10. Хехнев А.В.- учитель истории
- 11. Григорьев Н.А. учитель географии
- 12.Спирина Н.А. учитель начальных классов

График проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году в образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода

№	Предметы	Сроки проведения	Формат проведения	Каб.
1	Физика	28 сентября 2022 года	Онлайн	
2	История	29 сентября 2022 года	Очный	1.46
3	MXK	30 сентября 2022 года	Очный	1.46
4	Технология	4 октября 2022 года	Очный	1.46
5	Химия	5 октября 2022 года	Онлайн	1.46
6	Русский язык	6 октября 2022 года	Очный	1.46
7	Французский язык	7 октября 2022 года	Очный	1.46
8	Английский язык	10 октября 2022 года	Очный	1.46
9	Обществознание	11 октября 2022 года	Очный	1.46
10	Биология	12 октября 2022 года	Онлайн	1.46
11	ЖаО	13 октября 2022 года	Очный	1.46
12	Астрономия	14 октября 2022 года	Онлайн	1.46
13	География	17 октября 2022 года	Очный	1.46
14	Экономика	18 октября 2022 года	Очный	1.46
15	Математика	19 октября 2022 года	Онлайн	1.46
16	Право	20 октября 2022 года	Очный	1.46
17	Литература	21 октября 2022 года	Очный	1.46
18	Физическая	24 октября 2022 года	Очный	1.46
19	Экология	25 октября 2022 года	Очный	1.46
20	Информатика	26 октября 2022 года	Онлайн	1.46
21	Немецкий язык,	27 октября 2021 года	Очный	1.46
22	Испанский	28 октября 2021 года	Очный	1.46
23	язык,			
24	итальянский			

Сроки проведения организационных мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№	Предмет	Дата проведения олимпиады, шифрование	Срок окончания проверки и дешифровки работ Ознакомление с предварительны ми результатами*	Срок проведения показа работ и подачи заявления на апелляцию. Апелляция**	Срок подведения окончательных итогов. Публикация итогового протокола на сайте	Срок сдачи протоколов в РУО
1	Физика	28.09.2022	платформа ‹		13.10.2022	14.10.2022
2	История	29.09.2022	04.10.2022	06.10.2022	10.10.2022	11.10.2022
3	MXK	30.09.2022	04.10.2022	07.10.2022	10.10.2022	11.10.2022
4	Технология	04.10.2022	07.10.2022	10.10.2022	13.10.2022	14.10.2022
5	Химия	05.10.2022	платформа «Сириус»		12.10.2022	17.10.2022
6	Русский язык	06.10.2022	10.10.2022	13.10.2022	17.10.2022	18.10.2022
7	Французский язык	07.10.2022	11.102022	14.10.2022	18.10.2022	19.10.2022
8	Английский язык	10.10.2022	12.10.2022	14.10.2022	19.10.2022	20.10.2022
9	Обществознание	11.10.2022	14.10.2022	18.10.2022	20.10.2022	21.10.2022
10	Биология	12.10.2022	платформа «Сириус»		21.10.2022	22.10.2022
11	Жао	13.10.2022	18.10.2022	21.10.2020	22.10.2022	23.10.2022
12	Астрономия	14.10.2022	платформа «Сириус»		21.10.2022	24.10.2022
13	География	17.10.2022	20.10.2022	24.10.2022	27.10.2022	28.10.2022
14	Экономика	18.10.2022	21.10.2022	25.10.2022	27.10.2022	28.10.2022
15	Математика	19.10.2022	платформа «Сириус»		02.11.2022	03.11.2022
16	Право	20.10.2022	25.10.2022	28.10.2022	31.10.2022	01.10.2022
17	Литература	21.10.2022	26.10.2022	28.10.2022	01.11.2022	02.11.2022
18	Физическая культура	24.10.2022	27.10.2022	31.10.2022	01.11.2022	02.11.2022
19	Экология	25.10.2022	28.10.2022	01.11.2022	02.11.2022	03.11.2022
20	Информатика	26.10.2022	платформа «Сириус»		10.11.2022	11.11.2022
21	Немецкий язык	27.10.2022	01.11.2022	03.11.2022	07.11.2022	08.11.2022
22 23 24	Испанский, итальянский, китайский языки	28.10.2022	02.11.2022	07.11.2022	08.11.2022	09.11.2022